
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. 
 

   

 

 

KURZ PRVNÍ POMOCI PRO SBOROVNY 
dle zákona č. 262/2006Sb., Zákoník práce 

 
Zveme Vás na kurz první pomoci pro sborovny, který pro Vás realizujeme ve spolupráci se 
vzdělávací institucí PMeduca. Kurz povede lektorka Mgr. Pavlína Miltová. 
 
Kurz první pomoci do sborovny "Základy první pomoci pro školy a školská zařízení" zcela 
naplňuje zákonné požadavky jako součást BOZP (dle zákona č. 262/2006Sb., Zákoník práce, 
Část pátá: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, Hlava I: Předcházení ohrožení života a zdraví 
při práci §102 odst. 6). 
 
Anotace kurzu 

• Vybavení lékárničky ve vzdělávacím zařízení - konkrétně. 

• Podávání léků u dětí ve vzdělávacím zařízení – ano nebo ne? Konkrétní kroky, 
administrativa. 

• Vyhodnocení závažnost situace, která vyžaduje poskytnutí první pomoci bez paniky a 
stresu. 

• Přivolání ZZS a efektivní komunikace s dispečinkem. 

• Praktický nácvik jednotlivých kroků kardiopulmonální resuscitace při život ohrožujících 
stavech se zaměřením na dětský věk. 

• Prakticky nácvik jednotlivých kroků kardiopulmonální resuscitace s použitím AED 
(automatického externího defibrilátoru). 

• Praktický nácvik při dušení cizím tělesem (tekutinou, stravou). 

• Rozpoznání příznaků nejčastějších interních stavů u dětí - hypoglykémie, dehydratace, 
astma bronchiale a poskytnutí adekvátní první pomoci. 

• Poskytování první pomoci při křečových stavech (epilepsie, febrilní křeče) a termických 
poranění a alergiích (anafylaktický šok). 

• Poskytování první pomoci u nejčastějších poranění ve vzdělávacím zařízení (poranění 
hlavy - komoce mozková, krvácení z rány ve vlasaté části hlavy a obličejové části hlavy, 
krvácení z nosu, zlomeniny, odřeniny, cizí těleso v dutinách, bodnutí hmyzem). 

 
Vypisujeme dva termíny: 

• 29. 1. 2024, 14:00 – 17:00 hod., ZŠ Sv. Čecha, Choceň 

• 13. 2. 2024, 14:00 – 17:00 hod., ZŠ M. Choceňského, Choceň 
 
Kapacita omezena. Účast je zdarma. 

Přihlásit se můžete prostřednictvím níže uvedeného kontaktu nebo prostřednictvím 
přihlášky zde. 

https://www.pmeduca.com/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGsxz_GygC2qq98A7wYllWVshrSWRJb1mIlE0EZDrPBxQl5g/viewform?usp=sf_link


 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. 
 

   

 

 
Kontaktní osoba:  
Veronika Pažinová 
E-mail: veronika.pazinova@nadorlici.cz, tel.: 774 181 103 
web: map.nadorlici.cz/vysokomytsko, Facebook: MAP vzdělávání pro Vysokomýtsko 

mailto:veronika.pazinova@nadorlici
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko
https://www.facebook.com/mapvysokomytsko

	Zveme Vás na kurz první pomoci pro sborovny, který pro Vás realizujeme ve spolupráci se vzdělávací institucí PMeduca. Kurz povede lektorka Mgr. Pavlína Miltová.

